

ab €* 4,95/l

MOTUL

8100 X-clean+ 5W30

Hochleistungsmotorenöl der modernsten Generation für EURO-IV/-V und EURO-VI Motoren. Spezielle schwefel- und phosphorarme Formulierung entwickelt für Dieselmotoren mit Rußpartikelfilter (Mid SAPS) mit hoher HTHS-Viskosität (≥3.5 mPa.s). Empfohlen für die neuen EURO-IV/-V und EURO-VI Benzin- und Dieselmotoren von VW, BMW, PORSCHE und Mercedes-Benz.

Hersteller Freigaben:

VW 504 00 - 507 00
Porsche C30
MB-Freigabe 229.51
BMW LL-04

Freigaben/Normen

ACEA C3

**Gratis
Ware
ab 60 Liter**



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109222	1 Liter	9,45	9,45	
109220	5 Liter	41,95	8,39	
109223	20 Liter	109,95	5,50	
109218	60 Liter	319,95	5,33	+ 6x 1L gratis
109219	208 Liter	1059,95	5,10	+ 24x 1L gratis
109221	lose Ware	Mindestmenge 1000L	4,95	
109221	lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 4,30/l

MOTUL

8100 X-clean EFE 5W30

Synthese-Technologie Motorenöl – Mid SAPS ACEA C2 & C3 speziell ausgelegt für reduzierten Kraftstoffverbrauch und maximalen Verschleißschutz. Speziell entwickelt für modernste Benzin- und Dieselmotoren mit Euro 4, Euro 5 oder Euro 6. Kompatibel mit Katalysatoren und Dieselpartikelfiltern (DPF).

Hersteller Freigaben:

GM-OPEL dexos2® (ersetzt GM-LL-A-025 & B-025)
MB-Freigabe 229.52

Freigaben/Normen/Performances

ACEA C2 , C3
API Services SN
FIAT 9.55535-S1 / S3

**Gratis
Ware
ab 60 Liter**



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109455	1 Liter	8,75	8,75	
109456	5 Liter	37,85	7,57	
109469	20 Liter	99,95	5,00	
109457	60 Liter	289,95	4,83	+ 6x 1L gratis
109468	208 Liter	949,95	4,57	+ 24x 1L gratis
109554	lose Ware	Mindestmenge 1000L	4,30	
109554	lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 4,56/l

MOTUL

8100 X-clean 5W40

Hochleistungsmotorenöl für Benzin- und Dieselmotoren mit reduziertem Sulfatasche-, Phosphor- und Schwefelanteil (Mid SAPS) mit hoher HTHS-Viskosität (≥ 3.5 mPa.s). Es ist bestens geeignet für alle Pkw-Otto-Motoren inklusive Bi-Fuel bzw. Autogas/ Erdgas (LPG/ CNG) und Dieselmotoren, mit oder ohne Aufladung. Durch die Vielzahl an Herstellerfreigaben ist dieses Produkt besonders geeignet, eine sehr breite Fahrzeugpalette abzudecken. Empfohlen für EURO-IV/-V und EURO-VI Benzin- und Dieselmotoren von RENAULT, NISSAN, FIAT, SUZUKI und anderer Hersteller, wenn ACEA C3 vorgeschrieben ist.

Hersteller Freigaben:

GM-OPEL dexos2®
 MB-Freigabe 229.51
 Porsche A 40
 Renault RN0700 , RN0710
 VW 502 00 / 505 00 / 505 01

Freigaben/Normen/Performances

ACEA C2 , C3
 API SN/CF
 FIAT 9.55535-S2
 BMW LL-04 nach N52 Motorentest



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109227	1 Liter	8,55	8,55	
109226	5 Liter	36,85	7,37	
109258	20 Liter	99,95	5,00	
109225	60 Liter	295,95	4,93	+ 6x 1L gratis
109224	208 Liter	989,95	4,76	+ 24x 1L gratis
109237	lose Ware	Mindestmenge 1000L	4,56	
109237	lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 5,40/l

MOTUL

Specific 948B 5W20

Synthese-Technologie Hochleistungsmotorenöl mit abgesenkter HTHS-Viskosität für besonders niedrigen Kraftstoffverbrauch. Speziell entwickelt für neueste FORD Benzinmotoren (außer Ford Ka, Focus RS und Focus ST). FORD WSS M2C 948B ist vorgeschrieben für die neuen 3-Zylinder 1.0L EcoBoost-Motoren und ist für Benzinmotoren kompatibel zu den vorherigen FORD „913 x“ Spezifikationen. Kann in diesem Zusammenhang verwendet werden, wenn FORD WSS M2C 913B, 913C oder 925 B vorgeschrieben sind. Bitte dazu auch den Hinweis im technischen Datenblatt beachten.

Hersteller Freigaben:

FORD WSS M2C 948 B, abwärtskompatibel zu 925A & 925B, 913C, 913B und 913A
 JAGUAR LAND ROVER STJLR.03.5004

Freigaben/Normen/Performances

ACEA A1/B1



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*
109682	5 Liter	42,55	8,51
109683	20 Liter	107,95	5,40

ab €* 4,90/l

MOTUL

Specific 0720 5W30

Hochleistungsmotorenöl freigegeben nach RENAULT RN0720. Es wurde nach den speziellen technischen Anforderungen von RENAULT/NISSAN formuliert, entwickelt und getestet. RN0720 - für alle Dieselmotoren mit Dieselpartikelfilter (DPF), schadstoffarm nach EURO-IV/-V und EURO-VI. Empfohlen in Fahrzeugen, wo laut Hersteller ein Motorenöl mit geringem Schwefel- (0,5%), Phosphor- (max. 0,09%) und Sulfatascheanteil (0,5%) nach ACEA C4 vorgeschrieben ist.

Hersteller Freigaben:

Renault RN0720

Freigaben/Normen/Performances

ACEA C4

MB 226.51

Gratis
Ware
ab 60 Liter



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109307	1 Liter	7,55	7,55	
109241	5 Liter	34,95	6,99	
109266	20 Liter	108,95	5,45	
109272	60 Liter	319,95	5,33	+ 6x 1L gratis
109278	208 Liter	1069,95	5,14	+ 24x 1L gratis
109253	lose Ware	Mindestmenge 1000L	4,90	
109253	lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 4,30/l

MOTUL

SPECIFIC 2290 5W30

MOTUL SPECIFIC 2290 5W-30 ist ein Synthese-Technologie MidSAPS-Hochleistungsmotorenöl der neuen Generation. Besonders kraftstoffsparendes Leichtlaufmotorenöl, speziell entwickelt für modernste Benzin- und Dieselmotoren in Fahrzeugen, wo der Hersteller Peugeot, Citroen und DS Automobile ein Motorenöl nach ACEA C2 und PSA B71 2290 in der Viskosität 5W-30 vorschreibt.

Freigaben/Normen/Performances

ACEA C2

PSA B71 2290

Gratis
Ware
ab 60 Liter



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109324	1 Liter	8,75	8,75	
109325	5 Liter	37,95	7,59	
109349	20 Liter	99,95	5,00	
109338	60 Liter	289,95	4,83	+ 6x 1L gratis
109350	208 Liter	979,95	4,71	+ 24x 1L gratis
109351	lose Ware	Mindestmenge 1000L	4,30	
109351	Lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 6,25/l

MOTUL

SPECIFIC 2312 0W30

Synthese-Technologie Hochleistungsmotorenöl, speziell entwickelt für die modernste PSA "BlueHDi" Diesel Motorengeneration mit SCR und DPF wo ein Motorenöl freigegeben nach "PSA B71 2312" vorgeschrieben ist. Für Benzin- und Dieselmotoren mit DPF verwendbar.

Freigaben/Normen/Performances

ACEA C2
PSA B71 2312

Gratis
Ware
ab 60 Liter



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
106413	1 Liter	10,15	10,15	
106414	5 Liter	41,95	8,39	
109687	60 Liter	399,95	6,67	+ 6x 1L gratis
105741	208 Liter	1299,95	6,25	+ 24x 1L gratis

ab €* 3,26/l

MOTUL

6100 Synergie+ 10W40

Leichtlaufmotorenöl auf Basis MOTUL Technosynthese® für Otto und Dieselmotoren mit oder ohne Aufladung einschließlich Common-Rail-Einspritzung. Auch für Fahrzeuge mit Autogas (LPG) geeignet.

Hersteller Freigaben:

VW 502 00 / 505 00
Renault RN0700 ; RN0710
MB-Freigabe 229.3

Freigaben/Normen/Performances

ACEA A3/B3/B4
API SN/CF
PSA B71 2300
Porsche bis Mj. 2002
BMW Spezialöl (bis Bj. 1998)

Gratis
Ware
ab 60 Liter



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
108646	1 Liter	5,95	5,95	
108647	5 Liter	21,95	4,39	
103985	20 Liter	71,95	3,60	
108636	60 Liter	209,95	3,50	+ 6x 1L gratis
108637	208 Liter	719,95	3,46	+ 24x 1L gratis
101499	lose Ware	Mindestmenge 1000L	3,26	
101499	lose Ware	ab 1100L	Preis auf Anfrage	

ab €* 3,94/l

MOTUL

Specific 913D 5W30

Speziell für Dieselmotoren entwickeltes Hochleistungsmotorenöl in der Leichtlaufviskositätsklasse SAE 5W30 in Verbindung mit einer abgesenkten HTHS-Viskosität für besonders niedrigen Kraftstoff-verbrauch. Entwickelt für FORD-Dieselmotoren, wo ein Motorenöl nach FORD WSS M2C 913 D vorgeschrieben ist. Kompatibel zu den vorherigen FORD „913 x“ Spezifikationen. Kann verwendet werden, wenn FORD WSS M2C 913 A, 913 B oder 913 C vorgeschrieben sind.

Freigaben/Normen/Performances

ACEA A5/B
Ford WSS M2C 913D

**Gratis
Ware
ab 60 Liter**



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
109240	1 Liter	9,15	9,15	
109236	5 Liter	38,95	7,79	
109265	20 Liter	84,55	4,23	
109271	60 Liter	245,95	4,10	+ 6x 1L gratis
109277	208 Liter	819,95	3,94	+ 24x 1L gratis

ab €* 2,33/l

MOTUL

2100 Power+ 10W-40

Teilsynthetisches Motorenöl für Otto- und Dieselmotoren mit oder ohne Turbolader.

Freigaben/Normen/Performances

VW 501 01 / 505 00
MB-Freigabe 229.1
Renault RN 0700
PSA B71 2300
ACEA A3/B4
API SL/CF

**Gratis
Ware
ab 60 Liter**



Art-Nr.	Inhalt L	Preis €*	Preis / L €*	
108632	20 Liter	53,95	2,70	
108629	60 Liter	156,95	2,62	+ 6x 1 L gratis
100429	lose Ware	Mindestmenge 1000L	2,33	
100429	Lose Ware	Ab 1100L	Preis auf Anfrage	



**Ab 120 Liter Motul Öl
gibt´s 2Paar
Mechaniker Handschuhe
und 12 x 1 Liter
gleiches Öl
gratis dazu.**